
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
от 18 июня 2019 года                                                                                    № 521 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 
от 30.04.2013 №393 «Об утверждении 
структуры администрации ЗАТО 
г. Североморск» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

30.04.2013 № 393 «Об утверждении структуры администрации ЗАТО г. 
Североморск» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Решению изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему Решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень» органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава ЗАТО г. Североморск                               И.о. председателя Совета депутатов 
   ЗАТО г. Североморск    

          
                     В.В. Евменьков                                          Т.А. Сахарова 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=AF232172B0C621A6FA593E9BB369F373F61FB51891F1F7BE7BCA93D8D0O1r4L
consultantplus://offline/ref=AF232172B0C621A6FA592096A505AD76F31CEF1191FAFEE12F95C885871D58B7O7rBL
consultantplus://offline/ref=AF232172B0C621A6FA592096A505AD76F31CEF1193F1FEEC2595C885871D58B77B305D1AAAE9A9A4E45A7CO3r6L


 
 

Приложение 
к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск 
  от 18.06.2019  № 521  

 
«Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов  
ЗАТО г. Североморск 

от 30.04.2013 № 393 
 
 
 

СТРУКТУРА 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 
 

1. Руководство администрации ЗАТО г. Североморск 
1.1. Глава ЗАТО г. Североморск 
1.2. Первый заместитель Главы ЗАТО г. Североморск 
1.3. Заместитель Главы ЗАТО г. Североморск – Председатель Комитета 

имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск 
1.4. Заместитель Главы ЗАТО г. Североморск – Председатель Комитета 

по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск 
1.5. Управляющий делами администрации ЗАТО г.Североморск 
1.6. Советник Главы ЗАТО г. Североморск 
1.7. Помощник Главы ЗАТО г. Североморск 
1.8. Помощник Главы ЗАТО г. Североморск 

 
2. Комитеты администрации ЗАТО г. Североморск 

 (с правом юридического лица) 
2.1. Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО                                

г. Североморск 
2.2.  Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО                   

г. Североморск 
 

3. Управления администрации ЗАТО г. Североморск  
(с правом юридического лица) 

3.1. Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск 
3.2. Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 
3.3.Управление культуры, спорта, молодежной политики и 

международных связей администрации ЗАТО г. Североморск 
 

4. Управления администрации ЗАТО г. Североморск  
(без права юридического лица) 

4.1. Управление делами администрации ЗАТО г. Североморск 
 

 



 
 
 

5. Отделы администрации ЗАТО г. Североморск 
5.1. Отдел по работе с гражданами администрации ЗАТО г. 

Североморск. 
5.2. Правовой отдел администрации ЗАТО г. Североморск 
5.3. Информационно-технический отдел администрации ЗАТО                         

г. Североморск 
5.4. Отдел записи актов гражданского состояния администрации ЗАТО                    

г. Североморск 
5.5. Отдел по распределению жилой площади и переселению 

администрации ЗАТО г. Североморск 
5.6. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации ЗАТО г. Североморск 
5.7. Отдел архитектуры и градостроительства администрации ЗАТО                      

г. Североморск 
5.8. Отдел по мобилизационной работе администрации ЗАТО                                  

г. Североморск 
5.9. Отдел муниципальных закупок и услуг администрации ЗАТО                                

г. Североморск 
5.10. Отдел экономического развития администрации ЗАТО                                        

г. Североморск 
 

6. Секторы администрации ЗАТО г. Североморск 
6.1. Сектор кадровой работы администрации ЗАТО г. Североморск 

 
7. Специалисты администрации ЗАТО г. Североморск 

 
7.1. Специалисты административной комиссии муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск <*> 
7.2. Специалисты Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав муниципального образования ЗАТО г. Североморск <*> 
7.3. Консультант – пресс - секретарь администрации ЗАТО                                          

г. Североморск. 
-------------------------------- 
<*> В ЗАТО г. Североморск созданы и действуют: 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск. 
Административная комиссия муниципального образования ЗАТО                              

г. Североморск. 
 

________________». 
 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	1. Руководство администрации ЗАТО г. Североморск
	2. Комитеты администрации ЗАТО г. Североморск
	(с правом юридического лица)
	3. Управления администрации ЗАТО г. Североморск
	(с правом юридического лица)
	4. Управления администрации ЗАТО г. Североморск
	(без права юридического лица)
	5. Отделы администрации ЗАТО г. Североморск
	6. Секторы администрации ЗАТО г. Североморск
	7. Специалисты администрации ЗАТО г. Североморск


